令和 ３年 ６月 ５日

保護者の皆様へ

名護市立大宮中学校

校 長 喜友名 悟

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大に伴う休校について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染拡大にともない、名護市教育委員会より小中学校の一斉休校の通知があり、本

校におきましても下記の通り、休校と致します。

沖縄県はこれまでにない感染拡大状況のため、休校期間中の不要不急の外出の自粛など、感染拡大防止

対策に一層のご協力をお願い致します。

休校期間中は、パソコンを持ち帰り、可能な限りオンラインによる学習を実施し、生徒の学びを保障し

ていくことを考えています。ただし、インターネット環境がないご家庭につきましては、学校の教室にお

いて同様にオンライン学習を実施していきます。初めての試みとなりますので、様々な課題が出てくるこ

とが予想されますが、学びを保障していくという観点から、ぜひ保護者の皆様のご理解とご協力をよろし

くお願い致します。

なお、休校期間中のお知らせ等は、学校ホームページや連絡メールで情報発信していきますので、定期

的にご確認ください。特に連絡メールに未登録のご家庭は、ぜひ登録をお願い致します。

記

１．休校期間   令和 ３年 ６月 ８日（火）～６月２０日（日）

      登校再開 ６月２１日（月）～

２．休校期間中の課題の配布等について

 （１）夏季総体へ参加しない生徒

   ５日（土）、６日（日）に課題配布、説明、パソコンの持ち帰りを行う。

 （２）夏季総体へ参加した生徒

   ８日（火）９時に登校し、各部活動ごとに教室に入り、課題配布、説明、パソコンの持ち帰りを行

う。

３．休校期間中の学習内容等の連絡

    ・学校ホームページ

    ・学校連絡メール

    ・クラスルーム（学級や教科ごとにオンライン上で情報を共有する Googleアプリの一つです。）

 ４．学校行事の変更について

（１）６月２０日 日曜授業参観  → 延期（状況により中止）

（２）６月２０日 PTAソフトバレーボール大会 → 延期（状況により中止）

※ ２１日（月曜日）は通常通り登校日となります。

 （３）６月２６日 PTA美化作業 → 中止

 ５．休校期間中のオンライン学習について

 （１）休校期間中のオンライン学習

    オンライン学習のスタートは６月９日（水）８：３０～です。その時間になりまし

たら、各学級のクラスルームにログインしてください。

   一日の基本的な流れ

     朝の会   ８：３０～ ９：００ クラスルームにログイン 出席確認 健康観察

１校時    ９：００～ ９：３０

２校時  １０：００～１０：３０

３校時  １１：００～１１：３０

帰りの会 １１：４５～１２：００ 明日の連絡 クラスルームをログアウト

※ご家庭にインターネット環境がない生徒は、学校までご相談ください。

（２）学校のクロームブック以外のパソコン等の活用について

    生徒は、学校のパソコン以外でもグーグルアカウントとパスワードがあれば、ご家庭のタブ

レットやパソコン、スマートフォーンでもオンライン授業に参加することができます。

（３）充電器について

    クロームブックの充電は、USB Type-Cコネクタになります。ご家庭にあるもので充電可能です。

もし、充電器がない場合は、学校までご相談ください。

                                 名護市立大宮中学校

                                 お問い合わせ 教頭

TEL 0980-52-7412